
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie: ustalenia zasad i trybu korzystania z niestrzeżonych gminnych parkingów  na terenie gminy 
Kosakowo usytuowanych poza drogami publicznymi oraz ustalenia wysokości opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych oraz sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609) oraz art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia  1996r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za korzystanie z niżej wymienionych, niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych 
poza pasem drogowym stanowiących własność Gminy Kosakowo: 

a) na działce nr 443 i części działki nr 230/6 obręb Rewa 

b) na części działek nr 214/6, 214/7 i 230 obręb Mechelinki 

2. Parkingi oznaczone są na załącznikach graficznych  nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 2. Za parkowanie pojazdów samochodowych na wyznaczonych parkingach płatnych pobiera się opłaty. 
Opłaty pobiera się za parkowanie 7 dni w tygodniu przez 24 godziny/dobę, w okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia. 

§ 3. Stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach płatnych określono w załączniku 
nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, w tym za uiszczenie opłaty w zaniżonej wysokości lub 
przekroczenie opłaconego czasu parkowania, pobiera się opłatę za bezumowne korzystanie w wysokości 
określonej w załączniku nr 3, niezależnie od obowiązku uiszczenia opłaty za parkowanie. 

2. Po stwierdzeniu nieuiszczenia należnej opłaty za parkowanie wystawione jest zawiadomienie o opłacie 
za bezumowne korzystanie. Zawiadomienie umieszcza się w widocznym miejscu w przedniej części pojazdu. 

3. Opłatę za bezumowne korzystanie należy wnieść w terminie 7 dni od daty wystawienia zawiadomienia 
o opłacie za bezumowne korzystanie. Opłatę za bezumowne korzystanie wnosi się w formie gotówkowej, 
przelewu lub wpłaty na rachunek bankowy Gminy Kosakowo. 

§ 5. 1. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany okres postoju. 

2. Opłaty za czas postoju uiszcza się poprzez samoobsługowy system biletów parkingowych (automaty 
parkingowe) monetami, kartami płatniczymi, poprzez system płatności mobilnej (telefonem komórkowym). 

3. Dowód uiszczenia opłaty parkujący zobowiązany jest umieścić w pojeździe za przednią szybą w sposób 
widoczny z zewnątrz. 

4. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.06.2024 r.

Poz. 2826



5. Kierowca parkujący pojazd na parkingu płatnym ponosi odpowiedzialność za brak umieszczenia biletu 
parkingowego w pojeździe w miejscu widocznym dla upoważnionego kontrolera. 

6. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

§ 6. Z opłaty za parkowanie zwolnione są: 

a) oznakowane pojazdy służb komunalnych podczas usuwania skutków awarii (pogotowia gazowego, 
energetycznego, ciepłowniczego, wodno-kanalizacyjnego); 

b) pojazdy służb ratowniczych i Straży Gminnej podczas wykonywania czynności służbowych; 

c) pojazdy osób niepełnosprawnych, legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym lub umiarkowanym w zakresie schorzeń narządu ruchu i neurologicznych, wydanym zgodnie 
z przepisami prawa o ruchu drogowym. Pojazdy te powinny być oznaczone kartą parkingową; 

d) mieszkańcy gminy Kosakowo, składający deklarację roczną podatku dochodowego w gminie Kosakowo, 
zgodnie z właściwością organu podatkowego, po uzyskaniu karty parkingowej, wydawanej przez Urząd 
Gminy Kosakowo. Karta parkingowa wydawana jest z określeniem numeru rejestracyjnego pojazdu. 

§ 7. W kwestiach nieuregulowanych w uchwale stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące najmu. 

§ 8. Niniejsza uchwała podlega umieszczeniu na tablicy odpornej na warunki atmosferyczne w widocznym 
miejscu przy wjeździe na parking. 

§ 9. W przypadki kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu obowiązują zasady prawa 
o ruchu drogowym. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Sławomir Konarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2826



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2826



 
 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr III/15/2024  
Rady Gminy Kosakowo z dnia 27 maja 2024 roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2826



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2826


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY KOSAKOWO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6
	lit. c w § 6
	lit. d w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-06-13T12:07:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




